



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Spółka Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice realizuje na terenie Gminy Krzeszowice Projekt pn. "Zapewnienie prawidłowej gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Krzeszowice – dorzecze Rudawy".

Celem inwestycji jest wyposażenie gminy Krzeszowice w infrastrukturę techniczną umożliwiającą:

- odbiór i oczyszczanie ścieków komunalnych zgodnie z wymogami Unii Europejskiej w zakresie ochrony środowiska,
- budowę systemu kanalizacyjnego na obszarze objętym Projektem,
- spełnienie wymogów Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, w którym ujęto zakres inwestycji.

Planowane przedsięwzięcie obejmuje swoim zakresem następujące działania:

- budowę 202 km przewodów kanalizacji sanitarnej wraz z sieciovymi i przydomowymi przepompowniami ścieków,
- modernizację centralnej oczyszczalni ścieków w Krzeszowicach w zakresie: rozbudowy ciągu mechanicznego oczyszczania ścieków, rozbudowy części biologicznej oczyszczalni, budowy urządzeń do beztlenowej mezofilowej stabilizacji osadu wraz z systemem ujmowania, uzdatniania i wykorzystania biogazu.

Budowa sieci umożliwi odbiór i pełne oczyszczanie ścieków z terenu aglomeracji Krzeszowice, co nie pozostaje również bez znaczenia dla położonego niedaleko miasta Krakowa. Teren gminy Krzeszowice stanowi bowiem zlewnię rzeki Rudawy przepływającej nieopodal miasta Krzeszowice, przy której znajduje się Zakład Uzdatniania Wody Rudawa dla miasta Krakowa. Uporządkowanie sektora wodno-ściekowego wpłynie na jakość wody, wykorzystywanej po uzdatnieniu do celów spożywczych oraz na koszty procesu jej uzdatniania. Zmniejszenie ilości zanieczyszczeń przedostających się do wód gruntowych będzie sprzyjać ochronie obszarów Natura 2000, a co za tym idzie wpłynie na wzrost atrakcyjności regionu pod względem turystycznym i inwestycyjnym.

Prace nad realizacją Projektu postępują zgodnie z harmonogramem. W najbliższym czasie rozpoczną się roboty kanalizacyjne w Paczółtowicach. Na osiedlu Żbik oraz w miejscowości Nawojowa Góra wykonano do tej pory około 4,7 km sieci kanalizacyjnej, a w miejscowościach Filipowice i Wola Filipowska około 4,4 km. Ponadto trwają roboty budowlane w Czatkowicach Dolnych i Czernej. W pierwszym kwartale 2011 roku w tych miejscowościach powstało około 6,8 km sieci kanalizacyjnej.

Po rozstrzygnięciu przetargu oraz przekazaniu terenu budowy firmie wyłonionej w drodze postępowania przetargowego, ruszyły prace przy budowie kanalizacji w Miękinii. W związku z tym, w najbliższym czasie planowane są spotkania z mieszkańcami miejscowości objętych kontraktem III, tj. Miękinia, Krzeszowice ul. Miękińska, Ostreżnica, Nowa Góra Łany.



foto: roboty budowlane - Miękinia

Na terenie Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Krzeszowicach trwają prace wyburzeniowe. Postępują również roboty ziemne przy budowie nowego osadnika wtórnego oraz reaktora biologicznego.

Spółka Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice zdając sobie sprawę z trudnień powstałych podczas prowadzonych prac, przeprasza za powstałe niedogodności, mając równocześnie nadzieję, że mieszkańcy wykażą zrozumienie dla zaistniałej sytuacji.

Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice Sp. z o.o.
Jednostka Realizująca Projekt

ul. Krakowska 85, 32-065 Krzeszowice, tel. 12 257 93 65, 12 257 93 67, faks: 12 282 15 12,
www.wikkrzeszowice.pl, jrp@wikkrzeszowice.pl